Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022г.

№ 535-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление

Администрации Усть-Кутского муниципального

образования от 29.11.2022г. № 513-п «О проведении

районного конкурса в сфере сельскохозяйственного

производства среди сельхозтоваропроизводителей

Усть-Кутского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.12.2021 № 553-п «О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.09.2019 № 378-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, с целью поощрения лучших сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.11.2022г. № 513-п «О проведении районного конкурса в сфере сельскохозяйственного производства среди сельхозтоваропроизводителей Усть-Кутского муниципального образования» (далее – Постановление):

1.1 Индивидуализированный заголовок Постановления изложить в следующей редакции: «О проведении районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования».
1.2 Постановляющую часть Постановления изложить в следующей
 редакции:
«1. Провести районный конкурс среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования.
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 1).

2.2. Смету расходов на проведение   районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личный подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год (приложение № 2).
2.3 Состав конкурсной комиссии районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 3).

3. Источником финансирования районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования    является бюджет Усть-Кутского муниципального образования.
4.    Организовать награждение победителей районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйстви личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования 17 декабря 2022г.».
1.3 Приложения №1,2,3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложения №1,2,3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                                   С.Г. Анисимов
Приложение №1

к постановлению

Администрации УКМО

    от 09.12.2022г. №535-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

Усть-Кутского муниципального образования

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Районный конкурс среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования проводится в целях повышения статуса и роли сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей (далее – сельхозтоваропроизводители), осуществляющих деятельность в сельскохозяйственном производстве Усть-Кутского муниципального образования.

1.2 Настоящее Положение о проведении районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйству и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования (далее – Положение) разработано на основании муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании».
1.3 Уполномоченным органом по предоставлению финансирования из бюджета Усть-Кутского муниципального образования является Комитет по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии    Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

1.4 Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса, критерии отбора лучших сельхозтоваропроизводителей по итогам текущего года.

1.5 Конкурс проводится среди участников сельскохозяйственных ярмарок, проводимых на территории Усть-Кутского муниципального образования.

1.6 Основными принципами организации и проведения конкурса являются создание равных конкурсных условий всем участникам конкурса, гласность и объективность оценки.

1.7 Районный конкурс среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, проводится с 01 декабря 2022г. по 17 декабря 2022г.

2.ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1 Выявить лучших сельхозтоваропроизводителей среди участников сельскохозяйственных ярмарок, проводимых на территории Усть-Кутского муниципального образования в течение года.

2.2    Сформировать положительный образ труженика сельского хозяйства, рачительного хозяина земли. Популяризировать опыт эффективного ведения сельскохозяйственной деятельности, умелого применения новых технологий, а также вложения инвестиций в производство.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

3.1 Организатор конкурса – комитет по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3.2 К участию в конкурсе допускаются все сельхозтоваропроизводители, осуществляющие деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования.

3.3 Для участия в конкурсе участник оформляет заявку установленной формы (Приложение №1 к Положению). Срок подачи заявки в комитет по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального образования с 01 декабря 2022г. по 15 декабря 2022г.

3.4 Информация о проведении районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, размещается на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3.5 Для организации и проведения районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке    Усть-Кутского муниципального образования формируется состав конкурсной комиссии (далее- Комиссия) (Приложение №3).

3.6 В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования всех членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов, председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

3.8 Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1 По итогам районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, проводится награждение победителей:

- за 1 место - 25000 рублей;

- за 2 место - 15000 рублей;

- за 3 место - 10000 рублей;

- за 4 место -   5000 рублей;

- за 5 место -   5000 рублей.

5. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

5.1 Определение победителей районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей,

индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, проводится путем выставления членами Комиссии оценок по каждому из критериев конкурсного отбора по шкале максимальной оценки критерия конкурса в баллах, путем заполнения оценочного листа (Приложение №2 к Положению), оценочный лист заполняется каждым членом Комиссии отдельно.

5.2 Критерии конкурса:

- насыщенность, ассортимент и презентабельность продукции;

- периодичность участия в сельскохозяйственной ярмарке в 2022 году;

- внешний вид обслуживающего персонала (фартук, головной убор, перчатки);
- качество товара и обслуживания;

- стоимость товара (указание цен за 1килограмм продукции или 1 единицу товара);

- наглядность и оформление рабочего места.

6.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

6.1 Подведение итогов районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, проводится на сельскохозяйственной ярмарке 17 декабря 2022г.

6.2 Победители конкурсов награждаются дипломами и денежными сертификатами.

6.3 Информация о победителях районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального образования, размещается на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Председатель комитета по сельскому хозяйству,

природным ресурсам и экологии

Администрации УКМО

                     М.Ю.Тышкивский

Приложение №1

К положению о проведении районного конкурса

 среди сельхозтоваропроизводителей,

 индивидуальных предпринимателей,

личных подсобных хозяйств и личных подворий,

участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

Усть-Кутского муниципального образования

Председателю комитета по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального образования

Тышкивскому М.Ю.

От_____________________________________________________________________
ЗАЯВКА

На участие в районном конкурсе среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и

 личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

Усть-Кутского муниципального образования в номинации

Наименование сельскохозтоваропроизводителя с указанием организационно-правовой формы: ________________________________________________________

________________________________________________________________________

Адрес сельхозтоваропроизводителя_______________________________________

Руководитель предприятия (Ф.И.О.), контактный телефон___________________ ________________________________________________________________________

Прошу принять заявку в число участников районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке   Усть-Кутского муниципального образования.

С условиями и Положением конкурса ознакомлен.

Контактный телефон, e-mail участника конкурса___________________________
Дата:___________________________ Подпись:_______________________ М.П.

Председатель комитета по сельскому хозяйству,

природным ресурсам и экологии

Администрации УКМО

М.Ю.Тышкивский

Приложение №2

К положению о проведении районного конкурса

среди сельхозтоваропроизводителей,

индивидуальных предпринимателей,

личных подсобных хозяйств и личных подворий,

участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

Усть-Кутского муниципального образования

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и

личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

 Усть-Кутского муниципального образования

Наименование сельхозтоваропроизводителя_______________________________________________

________________________________________________________________________

	№пп
	Критерии конкурса
	Максимальная оценка критерия конкурса
	Минимальная

Оценка

Конкурса
	Сумма оценок всех членов Комиссии

	1
	Насыщенность, ассортимент и презентабельность продукции
	5
	0

	2
	Периодичность участия в сельскохозяйственной ярмарке в 2022году
	5
	0

	3
	Внешний вид обслуживающего персонала (фартук, головной убор, перчатки)
	5
	0

	4
	Качество товара и обслуживания
	5
	0

	5
	Стоимость товара (указание цен за 1килограмм продукции или 1 единицу товара)
	3
	0

	6
	Наглядность и оформление рабочего места
	3
	0

Председатель комитета по сельскому хозяйству,

природным ресурсам и экологии

Администрации УКМО

      М.Ю. Тышкивский
Приложение №2

 к постановлению

 Администрации УКМО

от 09.12.2022г.№535-п

СМЕТА

расходов на проведение районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий,

 участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

 Усть-Кутского муниципального образовании на 2022 год

	№
	Наименование затрат
	Количество человек
	Сумма на одного человека
	ИТОГО

	1
	Награждение победителей районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий Усть-Кутского района вручается денежными сертификатами:

 - за 1 место - 25000 рублей

 - за 2 место - 15000 рублей

 - за 3 место - 10000 рублей

 - за 4 место -   5000 рублей

 - за 5 место -   5000 рублей

	1

1

1

          1

          1
	      25000,00

   15000,00

   10000,00

     5000,00

    5000,00
	    25000,00

  15000,00

  10000,00

   5000,00

   5000,00

	                                   Итого:
	5
	   60000,00
	  60000,00

Председатель комитета по сельскому хозяйству,

природным ресурсам и экологии

Администрации УКМО

   М.Ю. Тышкивский

Приложение №3

к постановлению

Администрации УКМО

   от 09.12.2022г. №535-п

Состав

конкурсной комиссии районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке

 Усть-Кутского муниципального образования

Тышкивский Михаил Юрьевич

- председатель комитета по сельскому

хозяйству,природным ресурсам и экологии

Администрации Усть-Кутского муниципального образования, председатель конкурсной комиссии

Рыбак Оксана Владимировна
-начальник финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования, заместитель председателя конкурсной комиссии

Поплевичева Наталья Леонидовна
- начальник отдела по охране окружающей среды комитета по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального образования, секретарь конкурсной комиссии

Члены комиссии:

Савицкая Татьяна Георгиевна
- главный бухгалтер комитета по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского муниципального образования

Семенас Евгения Валерьевна

- ведущий аналитик аппарата

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

Председатель комитета по сельскому хозяйству,

природным ресурсам и экологии

Администрации УКМО

                     М.Ю. Тышкивский